



اگر مبلغ اختلاس جای دیش صرف سیستان می شد پدران غرب ستیز – فرزندان غرب گدا

همدلی | گروه اقتصاد: نماینده چابهار در مجلس با انتقاد از عدم مدیریت صحیح منابع آبی در استان سیستان و بلوچستان، گفت: اگر معادل ریالی اختلاس جای دیش صرف زیرساخت‌های نحیف استان سیستان و بلوچستان می‌شد، دیگر چیزی نمی‌خواستیم. «معین‌الدین سعیدی» در نشست علنی دیروز مجلس گفت: به‌رغم کارهای انجام شده، مردم استان با چالش‌های عدیده‌ای روبه‌رو هستند. در سیستان عزیز، هربار که ایران حق‌آبه‌اش را طلب کرد، طرف مقابل دروغ گفت، مرزبانان ما را شهید کرد و هشتاد رئیس‌جمهور را به سخره گرفت.

صفحه ۲

دولت می‌گوید از خدمات خود فیلم و سریال تولید می‌کند

تصاویر گویاست؛ سریال لازم نیست!

اقتصادی و اجتماعی جامعه را در سریال‌ها و فیلم‌های سفارشی به تصویر بکشد. بی‌شک این روایت «سپهر خلیجی» از تلاش‌های دولت باید مرتبط با جمع‌بندی سال آخر باشد، گرچه او اینگونه اظهار کرده: «سال گذشته کارهای خوبی را شروع کرده ایم، ولی ورود به حوزه نمایشی مقداری زمانبر است.»

ادامه‌ای بوده در مشکلات بزرگ یک دهه گذشته اما دولت آمارهای رو به بهبود منتشر می‌کند، ارقامی که روی سفره‌های مردم، تنگناهای بیشتر اما در تریبون دولت «همه چیز رو به بهبود است» را نشان می‌دهد. با این وجود در یکسال پایانی دولت سیزدهم گویا شورای اطلاع‌رسانی می‌خواهد دریافت‌های دولتی از شرایط

همدلی | آفاق فقیهی: تصاویر روشنی از وضعیت اقتصادی مردم پیش‌روی دولت است؛ سسکانس‌هایی درام از یک فیلم بلند که ساخت آن در ذهن مردم حدوداً سه سال به طول انجامیده. افزایش فقرا و کاهش اثر گذاری‌های سیاسی و اقتصادی طبقه متوسط که دماسنج حکمرانی مطلوب یا نامطلوب هستند، در چند سال گذشته



شاگردان شمسایی در جام ملت‌های آسیا گل کاشتند

سرود قهرمانی فوتسال آسیا در تایلند

یادداشت‌ها

فرسایش سیاست خارجی ایران در قفقاز

سید محمد حسینی
کارشناس ارشد مطالعات

تعادل بخشی به سیاست خارجی کشورها در محیط‌های پیرامونی‌شان کار بی‌دشووار است.

سارنوی افغانستان سازی او کراین برای روسیه

رامین فخاری
کارشناس مسایل بین الملل

در خبرهای روزهای اخیر اخباری مبنی بر تصویب بودجه ۶۰ میلیارد دلاری توسط مجلس نمایندگان آمریکا به اوکراین منتشر شد.

خود فریبی در کشتی به چه قیمت؟!

حجت‌اله اکبر آبادی
روزنامه نگار

مانده‌ایم چه بگوییم از بس در بحث فنی کشتی دست به خود فریبی و به سختی دیگر عوام فریبی زده برای آنکه چند ماه دیگر راه فرار به جلویی داشته باشند.

خردورزی و خرافه پرستی

محمدعلی نویدی
استاد دانشگاه

منظور از خرد و خردورزی چیست؟ مراد از خرافه و خرافه‌پرستی چیست؟ مختصات و مشخصات این دو مفهوم و معنا و مصداق را، چگونه می‌توان شناخت؟



«همدلی» فروش اینترنتی دارو را بررسی می‌کند

ناصر خسرو در فضای مجازی

روایت «نوری قزلجه» از نیروی فرامجلسی

که زمان و انرژی نمایندگان را گرفت

کفه سنگین طرح و لویایح سفارشی

نقد محمد مهاجری «بر مسئله «کاظم صدیقی»:
نگذارید استخوان لای زخم بماند

افشاگری قطر از دلایل شکست مذاکرات آتش بس

زنگ خطر در رفح به صدا در آمد

شاگردان شمسایی در جام ملت‌های آسیا گل کاشتند:

سرود قهرمانی فوتسال ایران در تایلند

رساند و او هم با یک ضربه دقیق روی زمین موفق شد دروازه تایلند را باز کند تا بازی خیلی زود یک بر صفر شود. در دقیقه ۴ سعید احمد عباسی فرصت داشت که دروازه تایلند را برای بار دوم آغاز کند اما ضربه او با اختلاف اندکی از کنار دروازه به بیرون رفت. در دقیقه ۶ سالار آقاپور در سسمت راست زمین صاحب توپ شد و توپ را به سعید احمدعباسی رساند و که او هم با یک ضربه فنی تماشایی برای بار دوم دروازه تایلند را باز کرد. در دقیقه دوم و در دقیقه ۲۴ سورن پویان، کاپیتان و ستاره تیم ملی تایلند در مصاف تک به تک با باقر محمدی و یک ضربه غیر قابل مهار به گوشه‌ی، گل اول تیم ملی تایلند را به ثمر رساند. با این حال یک دقیقه بعد ضربه‌ی کار شده و کرنر برای برای علی اصغرحسن زاده و شلیک فوق العاده کاپیتان ایران به سوی دروازه استخوان، گل سوم تیم ملی را به ارمان آورد تا بازی دیگر اختلاف به دو گل برسد.

در ادامه باقر محمدی دروازه بان تیم ایران با تیز هوشی و از راه دور در دقیقه ۳۶ برای چهارمین بار دروازه حریف را گشود تا تیم ایران ۴ بر یک پیش بیفتد.

دبیر ستاد انتخابات کشور مطرح کرد:

احتمال برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ به صورت الکترونیکی

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: با روند موفق انتخابات الکترونیک می‌توان این انتظار را داشت که انتخابات ریاست جمهوری سال آینده نیز به صورت الکترونیکی برگزار شود. دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: با روند موفق انتخابات الکترونیک می‌توان این انتظار را داشت که انتخابات ریاست جمهوری سال آینده نیز به صورت الکترونیک برگزار شود. دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: با روند موفق انتخابات الکترونیک می‌توان این انتظار را داشت که انتخابات ریاست جمهوری سال آینده نیز به صورت الکترونیک برگزار شود.

تیم ملی فوتسال ایران ضمن غلبه با نتیجه ۴ بر یک برابر تایلند میزبان رقابت های جام ملت های آسیا، برای سیزدهمین بار با شایستگی فاتح این دوره از رقابت ها شد. تیم های ملی ایران و تایلند در دیدار فینال این رقابت ها در شرایطی عصر روز گذشته برابر هم صف آرایی کردند که شاگردان وحید شمسایی از همان لحظات آغازین بازی با ارائه نمایش مقتدرانه و حفظ توپ کم نقص حاکم توپ و میدان شدند و حاصل این بازی مسنجم خود را با برتری ۲ بر صفر در نیمه اول به دست آوردند. تیم ایران در این دیدار با ترکیب اولیه باقر محمدی، محمدحسین درخشانی، مهدی کریمی، بهروز عظیمی و سالار آقاپور برابر حریف قرار گرفت و در ادامه با حضور بازیکنانی چون احمد عباسی، اصغر حسن زاده، و مسلم اولادقیاد توان دو چندان یافت و عرصه را بیش از پیش بر حریف تنگ کرد. میزبان این رقابت ها با وجود حمایت از جانب تماشاگرانش رویای نخستین قهرمانی در این عرصه را در سسر می پروراند این در حالی بود که شاگردان شمسایی برای سیزدهمین قهرمانی خیز برداشته بودند و در همان دقیقه ۲ بازی از روی ضربه اوتی که نصیب ایران شد سالار آقاپور توپ را به مهدی کریمی

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

کاهش داد

یادداشت

سارنوی افغانستان سازی اوکراین برای روسیه

رامین فخاری _ در خبرهای روزهای اخیر اخباری مبنی بر تصویب بودجه ۶۰ میلیارد دلاری توسط مجلس نمایندگان آمریکا به اوکراین منتشر شد. در این نوشته قصد داریم به بررسی دلایل و نیات احتمالی تصویب بودجه ۶۰ میلیارد دلاری ایالات متحده بپردازیم با ذکر این مسئله که برسی این دلایل الزاماً به مفهوم جانب‌داری از هر کدام از طرفین و یا بررسی پیامدهای نهایی تصویب این بودجه نیست: گزاره نخستی که در رابطه با این موضوع می‌توان مطرح کرد این است که یک هراس بر بین آمریکا و متحدانش در اروپا در زمینه گسترش جنگ اوکراین به سایر نقاط اروپای شرقی از جمله لهستان و شبه‌جزیره اسکاندیناوی از جمله سوئد وجود دارد و از دیدگاه غربی‌ها این مسئله دور از ذهن نیست که در صورتی که روسیه بتواند در جنگ اوکراین دست بالا را بگیرد، سایر اعضای ناتو و یا متحدان ایالات متحده در اروپای شرقی نیز مورد حمله قرار بگیرند و دامنه جنگ گسترش یابد. در نتیجه ایالات متحده در تلاش است که جنگ را به داخل خاک اوکراین محدود کند و عملاً انرژی روسیه را در اوکراین بگیرد.

از دیدگاه واقع‌گرایانه نیز محدود کردن روسیه در داخل خاک اوکراین برای ایالات متحده و غرب، بسیار کم‌هزینه‌تر از محدود کردن روسیه در نزدیکی مرزهای آلمان و یا در داخل لهستان است. در نتیجه غرب از دیدگاه خودش به‌عنوان یک بازیگر فعال به دنبال این خواهد بود تا با محدود کردن روسیه در داخل خاک اوکراین مانع از گسترش جنگ به سایر نقاط شود. گزاره دوم نیز به مبثت زمین‌گیر کردن روسیه در اوکراین مرتبط می‌شود و ممکن است از دیدگاه اتاق‌های فکر غربی این گزاره مطرح باشد که در صورتی که جنگ اوکراین بتواند بیشتر از گذشته حالت فرسایشی به خود بگیرد و یک شکست مشابه جنگ افغانستان برای اتحاد جماهیر شوروی، این بار برای روسیه کنونی در اوکراین رخ بدهد، این مسئله می‌تواند مسیر تاریخ را همانند حمله روسیه به افغانستان عوض کند. برخی از تاریخ‌نگاران به این مسئله معتقد هستند که شکست در افغانستان یکی از زمینه‌های سقوط اتحاد جماهیر شوروی بود و ممکن است که اتاق‌های فکر غربی نیز یک دیدگاه مشابه به این موضوع داشته باشند، در آمریکا نتیجه حمایت اقتصادی خودش را از اوکراین برای تداوم جنگ انجام خواهد داد.

گزاره سوم ایجاد موازنه در جنگ اوکراین است که این موازنه‌سازی بارها توسط غرب در جنگ‌های مختلف پیاده شده به‌طور مثال در دوران هشت سال دفاع مقدس نیز غرب و همسایه به دنبال ایجاد یک موازنه و تعادل بین ایران و عراق و در راستای ممانعت از مسلط شدن کامل هر کدام از طرفین بود. این مسئله در رابطه با جنگ اوکراین نیز قابل‌بحث است. در سال اخیر بودجه دفاعی روسیه ۲۹ درصد به نسبت سال گذشته افزایش یافته و به ۱۴۰ میلیارد دلار رسیده است که این مسئله می‌تواند موازنه جنگ را به نفع روسیه و به ضرر اوکراین تغییر بدهد، در حالی که در سال گذشته بودجه دفاعی اوکراین ۹۳ میلیارد دلار بود و در صورت عدم افزایش بودجه دفاعی اوکراین این مسئله می‌تواند موازنه جنگ را بر هم بزند. در نتیجه ایالات متحده با استفاده از تصویب بودجه و کمک‌رسانی به اوکراین به دنبال ایجاد موازنه روسیه و اوکراین در این جنگ است.

گزاره بعدی در این راستاست که ممکن است از دیدگاه غربی‌ها

یادداشت

فرسایش سیاست خارجی ایران در قفقاز

سید محمد حسینی _ تعادل بخشی به سیاست خارجی کشورها در محیط‌های پیرامونی‌شان کار بی‌دشووار است. معمولاً هر کشوری در یکی از محیط‌های سیاست خارجی‌اش بیش از محیط‌های دیگر سرمایه‌گذاری کرده و انرژی صرف می‌کند. ایران نیز با چند محیط در سیاست خارجی مواجه است اما «شدت بحران» سیاست خارجی ایران در محیط «نظام بین‌الملل» و محیط «شامات» آنچنان انرژی و سرمایه‌ای از ایران گرفته است که امکان «کنش گری فعال» در سایر محیط‌ها را از ایران گرفته است. جمهوری اسلامی ایران، سیاست همسایگی و تعامل عزت‌مندانه با همه کشورها به استثناء رژیم صهیونیستی را به عنوان راهبرد کلان سیاست خارجی خود اعلام کرده است اما در «نظام عمل»، راهبرد سیاست خارجی ایران در هر یک از محیط‌ها به دلیل «لزومات خاص هر محیط» وضعیت متفاوتی به خود گرفته است. نگاهی به راهبردهای ایران در هر یک از محیط‌های سیاست خارجی ایران و مقایسه آنها با یکدیگر مؤید این ادعا است:

- محیط نظام بین‌الملل: راهبرد تقابل فعال نیمه فعال با آمریکا و اروپا
- محیط شامات: راهبرد تعرض فعال با اسرائیل
- محیط خلیج فارس: راهبرد سیاست همسایگی
- محیط افپا (افغانستان، پاکستان): راهبرد سد کردن تهدید
- محیط آسیای مرکزی و قفقاز: راهبرد مدیریت بحران ملاحظه می‌شود که انرژی که محیط نظام بین‌الملل و به خصوص محیط شامات از ایران می‌گیرد، عملاً در سایر محیط‌ها سایه افکنده و مانع از کنش گری فعال ایران در حوزه‌هایی که مزیت دارد می‌شود.
- نگاهی به روندهای حاکم سیاسی، امنیتی، اقتصادی و زیست محیطی منطقه قفقاز نشان می‌دهد، تهدیدهای فزاینده‌ای در این محیط علیه منافع سیاسی، امنیتی، اقتصادی و زیست‌محیطی ایران در حال شکل‌گیری است. در کنار تهدیدها، فرصت‌های بزرگی نیز وجود دارد و یا در حال ظهور است که استفاده بهینه از این فرصت‌ها نیازمند تمهیداتی است که در کوتاه مدت فراهم کردن آن با موانع بزرگی مواجه است. در این میان جاد شدن بحران‌ها در دو محیط بر چالش سیاست خارجی یعنی نظام بین‌الملل و شامات، گرمای بر گروه‌های سابق در محیط قفقاز اضافه می‌کند. کافی است تا به روندهای موجود در حوزه‌های سیاسی، امنیتی، اقتصادی و زیست‌محیطی قفقاز نگاهی بیاندازیم تا به وضوح تأثیر منفی جنگ غزه بر هر یک از این بحران‌ها مشاهده کنیم. جنگ غزه هر یک از این روندها را تشدید می‌کند به گونه‌ای که یا به طور مستقیم تهدید علیه ایران را تشدید می‌کند و یا به طور غیر مستقیم از طریق تخلیه کردن انرژی ایران و «ایربط شدگی» ایران در حوزه‌های رقابت تهدیدآفرین است.
- روندهای سیاسی و امنیتی:
- افزایش رقابت قدرت‌های بزرگ در قفقاز:
- روند رو به کاهش نفوذ ژئوپلیتیکی روسیه و افزایش نفوذ ژئوپلیتیکی آمریکا در قفقاز:
- افزایش حضور و نفوذ اسرائیل در منطقه قفقاز: جنوبی با تأکید بر آذربایجان؛ برتری نسبی ژئوپلیتیکی آذربایجان در قبال ارمنستان؛
- افزایش نفوذ ژئوپلیتیکی ترکیه در قفقاز؛
- تقویت محور آذربایجان ترکیه (تقویت پان ترکیزم)؛ روندهای اقتصادی و زیست‌محیطی
- روند فرسایش ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیکی ایران در قفقاز: جنوبی؛ کاهش شدید روابط تجاری و اقتصادی ایران با قفقاز: جنوبی بر اثر تحریم‌ها؛
- تبدیل ترکیه به هاب انرژی و ترانزیت در منطقه قفقاز؛
- مخاطرات زیست محیطی منطقه قفقاز برای ایران؛
- آلودگی دریای خزر؛ دیپلماسی ایرانی.

کارشناس ارشد مطالعات منطقه